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nos Atendimentos nas nas Internacoes
UPAs e Emergéncias

. Crité rios Tendéncia decrescente do numero de

Tendéncia decrescente da internacoes relacionadas a COVID-19

CO nSiderados demanda por atendimentos nas no periodo de 14 dias.

UPAs e emergéncias de portas

abertas dos pacientes com Critério Baseado
pa ra Cad a Fase suspeita de COVID-19.

nos Obitos
Critério Baseado Tendéncia decrescente do niumero de
nos Leitos Obitos relacionados a COVID-19 no

periodo de 14 dias.

Tendéncia decrescente de .

ocupacao dos leitos de UTI Critério Baseado

destinadas ao atendimento da na Questao Territorial

COVID-19 no periodo de 14 dias.
Autoridade de Saude do Estado ira
arbitrar sobre as condicoes especificas
de uma regiao e/ou municipio.
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INICIO DA
FASE DE TRANSICAO

. Crité rios 01 DE JUNHO
considerados ——Trr——TTCE———

Grupo de Atividades 1° Grupo 2° Grupo 2° Grupo 2° Grupo

para cada Fase na Transicao de Atividades de Atividades de Atividades de Atividades

PROTOCOLOS

CIRTERIOS DE GATILHO PARA LIBERACAO DA PROXIMA FASE

CRITERIO DE
TRANSICAO CRITERIO BASEADO CRITERIO BASEADO CRITERIO BASEADO CRITERIO BASEADO
NOS LEITOS NAS INTERNACOES NAS OBITOS NA QUESTAO TERRITORIAL
Critério Baeado
nos Atendimentos nas

UPAS e Emergéncias Tendéncia Tendéncia Tendéncia Autoridade de
decrescente de decrescente do decrescente do Saude do Estado ira
ocupacao dos leitos numero de numero de ébitos arbitrar sobre
Tendéncia de UTI destinadas ao internacoes relacionados a as condicoes
decrescente da atendimento da relacionadas a COVID-19no especificas de
demanda por COVID-19 no COVID-19no periodo de 14 dias. uma regiao e/ou
atendimento nas periodo de 14 dias. periodo de 14 dias. municipio.

UPAs e emergéncias

de portas abertas

dos pacientes com
suspeitade
COVID-19.
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Acompanhamento dos critérios parao

inicio de cada fase.

M Processode
M on itO rame ntO Realizacao de Inquéritos Sorologicos por

Cidades e Empresas Liberadas através de
Testagem Aleatdria pelo Estado e
Verificacao do Cumprimento dos

Protocolos das Empresas.

Realizacao de Inquéritos Epidemiologicos

através de Investigacao da Razao de

Transmissibilidade.
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Empregos a Grande Interior

(In)

Faseamento % Cadeia % GF % In

liberar Fortaleza

ll Recuperacao

Fase de transicao 66.975 11,5% 44.868 67,0% 22.107 33,0%
G ra d u a I Fase 1 85.668 14,7% 69.229 80,8% 16.439 19,2%
Fase 2 131.387 22,6% 105.596 80,4% 25.791 19,6%
Fase 3 175.155 30,1% 137.068 78,3% 38.086 21,7%
Fase 4 123.134 21,1% 81.374 66,1% 41.760 33,9%
TOTAL 582.318 100,0% 438.134 75,2% 144.184 24 8%
Evolucao dos Empregos ForT;a;sllgiEE)erados Evolucdo dos Empregos Formais Liberados (%)

o,
131.387 123,134 30.1%
22.5%

85.668
6.6.975 l I I I B ] I

Transicao Fase 1 Fase 2 Fase 3 Fase 4 Transicao Fase 1 Fase 2 Fase 3 Fase 4

21.1%
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QUANTIDADE DE EMPREGOS FORMAIS LIBERADOS POR FASES

Bl Resumo
1,042,029 T Z
Fi n a I ssg_ ORMALIDADE

175,155
66,975 85,668 %387 - 123,134
Fase O Transicao Fase 1 Fase 2 Fase 3 Fase 4
QUANTIDADE DE EMPREGOS FORMAIS LIBERADOS POR FASES
929% 100%
5% 6% 9% 12% 8%
] — ] L] ]

FaseO Transicao Fase 1l Fase 2 Fase 3 Fase 4




ll Abordagem
Economica

e Critérios
de Avaliacao

Critérios

Estoque de
Vinculos Formais

Participacao
na Economia

Impacto Total na
Geracao de Ocupacoes
na Economia

Impacto Total na
Geracao de Valor
Adicionado na Economia

Encadeamento
Produtivo

Objetivos

Sustentacao do
Emprego e do
Nivel de Atividade

EconOmica

Maior crescimento
no numero de
ocupacoes e
no valor adicionado
da economia

Maior disseminacao
dos efeitos
economicos
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Indicadores

Numero de
Vinculos Formais

Participacao no
Valor Adicionado
Total da Economia

Multiplicador
de Ocupacoes

Multiplicador de
Valor Adicionado

Indice de Ligacao
para Tras/Frente
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E T lh
Fase de Transi¢ao Mpregos a % Cadeia SLELLL % GF % In e Detalhamento
liberar. Fortaleza presencial

Industria de quimicos inorgdnicos, pldstico, borracha,

Fase de

INDUSTRIA QUIMICA E CORRELATOS 1.198 30,0% 66,6% 33,4% 30,0% solventes, celulose e papel
Py o~ ARTIGOS DE COUROS E CALCADOS 11.726 17,9% 2.755 23,5% 8.972 76,5% 20,0% Fabricagdo de cal¢ados e produtos de couro
. ~ Fabricagdo de ferramentas, mdquinas, tubos de aco,
I ra n S I ca O INDUSTRIA METALMECANICA E AFINS 2.402 28,7% 2.136 89,0% 265 11,0% 30,0% usinagem, tornearia e solda
SANEAMENTO E RECICLAGEM 401 30,0% 232 57,9% 169 42,1% 30,0% Recuperagio de materiais
ENERGIA 1.209 20,0% 1.028 85,0% 181 15,0% 20,0% Construgdo para barrag;z:azzizgoes de energia elétrica,
~ Construgdo de edificios até 100 operdrios obra, cadeia
CADEIA DA CONSTRUCAO CIVIL 27.141 31,0% 20.445 75,3% 6.696 24,7% 30,0% produtiva com 30%
TEXTEIS E ROUPAS 11.185 12,4% 9.777 87,4% 1.408 12,6% 20,0% Industria téxtil, confeccbes e de redes
-~ ~ Impresséo de livros, material publicitdrio, e servicos de
COMUNICACAO, PUBLICIDADE E EDITORACAO 789 10,2% 640 81,1% 149 18,9% 30,0% acabamento grdfico
- Industria de artigos de escritorio e manutengdo industrial.
INDUSTRIA E SERVICOS DE APOIO 582 0,8% 469 80,6% 113 19,4% 30,0% Cabeleireiros, manicures e barbearias.
ARTIGOS DO LAR 1.740 16,9% 1.403 80,6% 337 19,4% 30,0% Fabricagio de eletrodomésticos e artigos domésticos
AGROPECUARIA 122 12,4% 102 83,6% 20 16,4% 30,0% Obras de irrigagéo
MOVEIS E MADEIRA 1.348 7,9% 675 50,1% 673 49,9% 20,0% Fabricagdo de moveis e produtos de madeira
TECNOLOGIA DA INFORMACAO 96 0,6% 95 98,1% 2 1,9% 30,0% Fabricagdo de equipamentos de informdtica
LOGISTICA E TRANSPORTE 1.113 10,8% 857 77,0% 256 23,0% 30,09%  Metrofor, transporterodoviario intermunicipalna
RMF e manutencdo de bicicletas
AUTOMOTIVA 471 1,9% 391 83,0% 80 17,0% 20,0% Industria de veiculos, de transporte e pegas
CADEIA DA SAUDE 4.652 100,0% 3.036  653% 1616  34,7% 1009% ~ Comerco medicoe "”‘;’ijgff;o onicas, podelogia e terapla
ESPORTE, CULTURA E LAZER 81% 72.5% 27.5% Treinos de atletas de esportes individuais, além dos clubes

de futebol participantes da finaldo Campeonato Cearense

_

PERCENTUAL
DE LIBERACAO




Fase 1

Induastria,
Servicos
e Comércio
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Fasel Empregosa % Cadeia IENLLE % GF UElE e Detalhamento
liberar Fortaleza (G F) presenaal

INDUSTRIA QUIMICA E CORRELATOS
ARTIGOS DE COUROS E CALCADOS
CADEIA METALMECANICA E AFINS

SANEAMENTO E RECICLAGEM

CADEIA ENERGIA ELETRICA

CADEIA DA CONSTRUGAO

TEXTEIS E ROUPAS

COMUNICAGAO, PUBLICIDADE E EDITORAGAO

INDUSTRIAS E SERVICOS DE APOIO

ARTIGOS DO LAR
CADEIA AGROPECUARIA
CADEIA MOVELEIRA

TECNOLOGIA DA INFORMAGAO

LOGISTICA E TRANSPORTE

CADEIA AUTOMOTIVA

COMERCIO DE OUTROS PRODUTOS
COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA
ESPORTE, CULTURA E LAZER

ATIVIDADES INDUSTRIAIS

—  LIBERADAS NA TRANSICAO
(40%) + COMERCIO

14.523

800

134
1.209
8.720

24.781

575

6.088

2.381
262
5.488
2.716
207
9.119
5.030
2.202
1.034

PERCENTUAL
DE LIBERACAO

10,0%
22,1%

9,6%
10,0%
20,0%
10,0%
27,6%

7,4%

8,1%

23,1%
26,6%
32,1%
15,6%

2,0%
36,1%
40,0%
40,0%
10,4%

4.194

715

77
1.028
6.569

20.226
503

4.610

1.803
203
2.531
2.232
159
6.536
3.690
1.615

66,6%
28,9%
89,3%
57,9%
85,0%
75,3%
81,6%
87,6%

75,7%

75,7%
77,5%
46,1%
82,2%
77,0%
71,7%
73,4%
73,4%
72,5%

10.329

85

56
181
2.151
4.555
72

1.478

578
59
2.957
484
48
2.583
1.341
587

Industria de quimicos inorgdnicos, pldstico, borracha, solventes, celulose e
papel
71,1% 40% Industria e Comércio

33,4%

Fabricacdo de ferramentas, maquinas, tubos de aco, usinagem, tornearia e

10,7% 40% . :
solda e comércio atacadista

42,1% 40% Recuperagdo de materiais

15,0% 40% Construg¢éo para barragens e estacoes de energia elétrica, geradores.
24,7% 40% até 100 operdrios obra, cadeia produtiva com 40%

18,4% 40% Industria e comércio

12,4% 40% Comeércio de livros e revistas

Comércio de artigos de escritdrio, armas e servicos de manutenc¢do.

24,39 409 ; .
;3% 2 Contabilidade, auditoria e direito(mdx 3 trabalhadores por escritorio).

24,3% 40% Industria e comércio

22,5% 40% ComercializagGo de flores e plantas, couros

53,9% 40% Industria e comércio

17,8% 40% Industria e comércio

23,0% 40% Comércio de bicicletas

28,3% 40% Industria, comércio e servigos

26,6% 40% Comércio de saneantes, livraria, brechos, papelarias, doces e caixbes
26,6% 40% Comércio de higiene e cosméticos

27,5% Fabricagcdo e comércio de aparelhos esportivos, instrumentos e brinquedos

m—_

Liberacao do funcionamento do comércio das
Fases 0 e 1 em shoppings,seguindo protocolo
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E ()
m!oregos % : Grande % GF % In Trabalh.o Detalhamento
aliberar Cadeia Fortaleza presencial

COMUN ICACAO PUBLICIDADE E EDITORACAO 1.074 13,9% 87,6% 12,4% Agéncias de pub/lC/dade marketing, edicéo e design

- Organizacgdes associativas, contabilidade, direito, e
INDUSTRIAS E SERVICOS DE APOIO 17.075  22,8% 12930  757% 4145  243%  40% oricos do Aot cministrative

. Consultoria em TI h sténci
TECNOLOGIA DA INFORMACAO 2554  14,7%  2.099  82,2% 455  17,8% 40% onsultoria emTIC, software house, assisténcie
a Defesa de direitos sociais, e servicos de assisténcia

ASSISTENCIA SOCIAL 3.774 34,5% 2.391 63,3% 1.384 36,7% 40% social sem alojamento
ALIM ENTACAO FORA DO LAR 3.000 81% 1.845 61,5% 1.155 38,5% 40% Restaurantes das 9h as 16h.
ATIVIDADES RELIGIOSAS 707 20,0% 606 85,8% 101 14,2% 20% Celebracdes religiosas com 20% da capacidade.
ESPORTE, CULTURA E LAZER 2,3% 72,5% 27,5% Aluguéis de equipamentos

__

PERCENTUAL
DE LIBERACAO
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(1)
Em‘pregos A). Grande % GE % In Trabalh.o Detalhamento
a liberar. | Cadeia |Fortaleza presencial

TEXTEIS E ROUPAS 53.950
COMUNICAGAO, PUBLICIDADE EEDITORACAO  4.879
INDUSTRIA E SERVICOS DE APOIO 49.365
ARTIGOS DO LAR 6.182
CADEIA AGROPECUARIA 602

CADEIA MOVELEIRA 10.255
TECNOLOGIA DA INFORMACAO 12.044
LOGISTICA E TRANSPORTE 310

COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA  3.303
CADEIA AUTOMOTIVA 15.658
COMERCIO DE OUTROS PRODUTOS 7.546
ALIMENTACAO FORA DO LAR 10.000
ATIVIDADES RELIGIOSAS 1.061

60,0%
63,0%
66,0%
60,0%
61,0%
60,0%
69,2%
3,0%

60,0%
62,0%

60,0%

26,3%

30,0%

44.033

3.964

43.226

4.681
467
4.730
9.898

244

2.423
11.223

5.535

6.150

910

81,6%
81,2%
87,6%
75,7%
77,5%
46,1%
82,2%
78,8%
73,4%
71,7%
73,4%

61,5%

85,8%

9.917
915

6.139

1.501
135
5.525
2.146

66

3880
4.435

2.011

3.850

18,4%
18,8%
12,4%
24,3%
22,5%
53,9%
17,8%
21,2%
26,6%
28,3%

26,6%

38,5%

14,2%

100%
100%

100%

100%
100%
100%
100%

100%

100%
100%

100%

50%

50%

Completa Cadeia Inclusive shoppings
Completa a cadeia fases anteriores

Completa a cadeia sem aglomeragdo

Completa a cadeia fases anteriores
Completa a cadeia fases anteriores
Completa a cadeia fases anteriores

Completa a cadeia fases anteriores

Completa a cadeia comércio e reparagéo de
bicicletas

Completa a cadeia fases anteriores

Completa a cadeia fases anteriores

Completa cadeia de saneantes, livrarias,
brechds, papelarias e caixoes

Restaurantes em hordrio noturno e barracas
de praia.
Celebracoes religiosas com limitacao de 50%
da capacidade.

__

PERCENTUAL
DE LIBERACAO
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Empregos Grande Trabalho
.p & % Cadeia Fortaleza % GF % In ) Detalhamento
a liberar. (GF) presencial

Feiras, congressos, transporte aquavidrio para

TURISMO E EVENTOS 3.366 100,0% 2.881 85,6% 485 14,4% 100% turismo, casas de festas e eventos, servicos
turisticos
COMUNICACAO, PUBLICIDADE E EDITORACAO 422 5,5% 343 81,2% 79 18,8% 100% Cinemas e outras exibi¢cbes cinematogrdficas
INDUSTRIA E SERVICOS DE APOIO 1.729  23% 1514 876% 215 124%  100% servicos educacionals para formagdo de
LOGISTICA E TRANSPORTE 8.693  84,2%  6.849 788% 1.843 21,2%  100%  "ansporte rodovidrio interestadual, excursoes e
locacdo de automdveis com motorista
EDUCACAO EC,T&l 68.153 100,0% 52.462 77,0% 15691 23,0% 100% *ulos presenciais ‘J’;ﬁ;’f“‘;“"f ormal e ndo
ASSISTENCIA SOCIAL 7.157 65,5% 4.533 63,3% 2.623 36,7% 100% Completa a cadeia fase 2
COMERCIO DE PRODUTOS NAO ESSENCIAIS 3.098 26,9% 2.232 72,0% 866 28,0% 100% Completa a cadeia fase 2
ALIMENTACAO FORA DO LAR 23.984 64,8% 14.750 61,5% 9.234 38,5% 100% Completa a cadeia de alimentos fora do lar
ATIVIDADES RELIGIOSAS 1.768 50,0% 1.516 858% 252 14,2% 100% Ceriménias religiosas seguindo protocolo
ESPORTE, CULTURA E LAZER 7.863 79,2% 6.743 85,8% 1.119 14,2% 100% Academias, clubes, espetdculos

. TOTAL____ 123134 21,1% 81374 77% 41760 23%
A

PERCENTUAL
DE LIBERACAO






o ~ GRUPO TECNICO DE TRABALHO
Proposta de escalonamento para transicao: PARA A RETOMADA RESPONSAVEL

Construcao Civil 07:00as 17:00 i
N - Fecomercio CE 72
e Industria de Transformacao Sesc Senac IPDC ANOS
Servicos 08:00 as 20:00
(excetuando atividades ajustando as jornadas as caracteristicas
. Esca I O n a m e nto vinculadas a outras cadeias) dos diversos segmentos
Administracao Publica 09:00 as 18:00

Hora' rios Comércios 10:00 as 16:00
~ Outros setores de atividade Servicos essenciais em
d as At I VI d a d es funcionamento atualmente
P ®
Economicas

continuam com horario regular

Instituicoes de Ensino ainda
com atividades suspensas

Admite-se que o horario de 08:00

se concentrara uma gama de servicos
que nao sao impactados pelas regras
acima (os essenciais, servicos
domésticos, etc.)

* Em funcao da demanda pelas atividades economicas, os setores
poderao ajustar os horarios de saida da forma mais adequada.
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Impacto da medida na fase de transicao

Bl Escalonamento

Quantidade de deslocamentos no transporte publico (em mil)

Horarios 100,000
das Atividades -
~ o /5.
ECO“Om 1Cas -24% no periodo
50.000
25.000
0




Bl Escalonamento

Horarios
das Atividades
Economicas

100

/5

50

25
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Deslocamentos por transporte publico

Demanda tipica pré-COVID, em mil

18,8% 17,1%

012345678 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 23:59
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